PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 ноября 2023 года № 4169
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земельных участков                      к определенной категории земель», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 27.04.2023г. № 1670

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11.07.2022 года № 2291 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с целью приведения нормативных правовых актов администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земельных участков к определенной категории земель», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 27.04.2023г. № 1670 (далее – административный регламент), следующего содержания:

1.1. Приложение 1 "Форма ходатайства об отнесении земельного участка к категории земель" административного регламента изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в сведения о муниципальной услуге в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Ю.В. Тюрину.

Глава администрации                                                                                                      А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Красиков Д.Н.

Михалева И.Н.

Исп. Михайлова С.В. 8(81379)32997

Разослано: дело-1, отдел ТП и ГЗ-1, УГЗМИ-1, юр. отдел-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

	Приложение 1

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 28 ноября 2023 года № 4169

Приложение 1
к Административному регламенту

Форма ходатайства

об отнесении земельного участка к категории земель

	В  Администрацию Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Заявитель обратился лично?
	· Заявитель обратился лично

· Обратился представитель заявителя

·

	Данные заявителя Физического лица

	Фамилия Имя Отчество

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Телефон

	Электронная почта

	Почтовый адрес

	Данные заявителя Юридического лица

	Полное наименование организации

	Сокращенное наименование организации

	Организационно-правовая форма организации

	ОГРН

	ИНН

	Электронная почта

	Почтовый адрес

	Фактический адрес

	Фамилия Имя Отчество руководителя ЮЛ

	Наименование документа, удостоверяющего личность руководителя ЮЛ

	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя ЮЛ

	Дата выдачи документа, удостоверяющего личность руководителя ЮЛ

	Телефон руководителя ЮЛ

	Данные заявителя Индивидуального предпринимателя

	Фамилия Имя Отчество

	ОГРНИП

	ИНН

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Телефон

	Электронная почта

	Почтовый адрес

	Сведения о представителе

	Кто представляет интересы заявителя?
	· Физическое лицо

· Индивидуальный предприниматель

· Юридическое лицо

	Представитель Физическое лицо

	Фамилия Имя Отчество

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Телефон

	Электронная почта

	Представитель Индивидуальный предприниматель

	Фамилия Имя Отчество

	ОГРНИП

	ИНН

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Телефон

	Электронная почта

	Представитель Юридическое лицо

	Полное наименование

	ОГРН

	ИНН

	Телефон

	Электронная почта

	Фамилия Имя Отчество

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Прошу отнести земельный участок

	кадастровый номер

	площадь, кв.м

	адрес (местоположение)

	принадлежащий
	· заявителю;

· иному лицу________________________ (указать кому)

	на праве
	· аренды;

· безвозмездного пользования;

· пожизненного наследуемого владения;

· постоянного (бессрочного) пользования;

· ином праве________________________ (указать какое право)

	к категории земель
	□
сельскохозяйственного назначения;

□
населенных пунктов;

□
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения;

□
особо охраняемых территорий и объектов

□
лесного фонда

□
водного фонда

□
запаса

	Обоснование отнесения земельного участка к категории земель

	Земельный участок фактически используется (указывается фактическое использование земельного участка)

	в соответствии с (указывается правоустанавливающий, правоудостоверяющий или иной документ)

 Результат рассмотрения ходатайства прошу:

	выдать на руки в ОМСУ

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:______________________ ______

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова